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AGROSANOAT   MAJMUASINING   MAMLAKATIMIZ  IQTISODIYOTIDAGI   

TUTGAN   O’RNI 
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Sirdaryo viloyati Mirzaobod tumanidani 7-umumiy o’rta ta’lim maktabi geografiya 

fani o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Maqolada agrosanoat majmuasining mazmun mohiyati va 

iqtisodiyotdagi tutgan o’rni o’rganiladi. 

Kalit so’zlar: Agrosanoat, tarmoq, hudud, mintaqa, dehqonchilik, chorvachilik, 

infratuzilma, integratsiya , sanoat, rayon. 

 

Agrosanoat integratsiyasi – sanoat va qishloq xo’jaligining bir-biriga singib 

ketishi, bir butun tizimga aylanishidir. Agrosanoat integratsiyasi ijtimoiy mehnat 

taqsimoti va kooperatsiyasini rivojlanishining natijasidir. Tarmoqlarning bir-biridan 

ajralib ketishi ularning ishlab chiqargan mahsulotlarini ayriboshlashni kuchayishini 

talab qildi. Bir tarmoqda ishlab chiqariladigan mahsulotga talab asosan boshqa 

tarmoqda vujudga keladi. Natijada bir tarmoq ikkinchisiz mo’’tadil rivojlana olmaydi. 

Bu ularni integratsiyalashuvi zaruratini keltirib chiqaradi. Sanoat va qishloq 

xo’jaligining rivoji ular o’rtasida aloqalarning murakkablashuviga olib keldi. Qishloq 

xo’jaligi mahsulotlari qayta ishlanish uchun qayta ishlash sanoatiga tushadi. Buning 

natijasida qishloq xo’jaligi sanoat uchun xom ashyo yetkazib beruvchi tarmoqqa aylana 

boradi. Qishloq xo’jaligining oxirgi iste’molchi bilan to’g’ridan-to’g’ri aloqasi kamayib 

boradi. O’z navbatida iste’molchilarga tayyor mahsulot ishlab chiqaruvchilar 

yaqinlashib boradi. Keyingi yillarda ishlab chiqarish shu darajada yuksalib 

bormoqdaki, iqtisodiyotning turli tarmoqlari bir-biri bilan juda chambarchas bog’lanib 

qolmoqda. Ularning bog’lanishi, ayniqsa, texnologik jihatidan bir – birini to’ldiruvchi 

tarmoqlarda kuchli. Agrosanoat majmuasiga kiruvchi tarmoqlarda bu jarayon juda 

yorqin namoyon bo’lmoqda. 

  Bugungi kunda qishloq xo’jaligi mahsulotlarini ishlab chiqaruvchi, uni 

tayyorlovchi, qayta ishlovchi, saqlovchi, qayta ishlangan tayyor mahsulotni 

iste’molchilarga yetkazib beruvchi sohalar iqtisodiyotini bir – biridan ajri holda 

tasavvur etib bo’lmaydi. Bu tarmoqlar yagona bir tizimni tashkil etadi va ularning 

birgalikda mutanosib ishlashi provard natijaning samarali bo’lishini ta’minlaydi. 

Agrosanoat integaratsiyasining yanada chuqurlashib borishi ob’yektiv jarayondir. Bu, 

albatta, qishloq xo’jaligining va umuman, agrosanoat majmuasining, iqtisodiyotning 

rivojlanishiga olib keluvchi jarayondir. 

Agrosanoat integratsiyasining va kooperatsiyasining mahsuli sifatida o’tgan asrning 

60-yillaridan boshlab mamlakatimizda agrosanoat majmuasi yagona tizim sifatida 

shakllana.boshladi. 

Agrosanoat majmuasi – qishloq xo’jaligi mahsulotlarini ishlab chiqarish, ularni 
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tayyorlash, qayta ishlash, saqlash va tayyor mahsulotni iste’molchilarga yetkazib 

beruvchi, yagona maqsadlarga bo’ysundirilgan, texnologik jihatdan ustun darajada bir 

biri bilan bog’langan tarmoq va xizmatlar yig’indisidir.  

Mamlakat agrosanoat majmuasiga qishloq xo’jaligi, agrosanoat majmuasi tarmoqlari 

uchun ishlab chiqarish vositalari ishlab chiqaruvchi tarmoqlar, qishloq xo’jaligi 

mahsulotlarini tayyorlovchi, qayta ishlovchi va tayyor, oxirgi mahsulotlarini 

iste’molchilarga yetkazib beruvchi tarmoqlar va xizmatlar kiradi. Hudud agrosanoat 

majmuasi esa ma’lum, bir hudud (iqtisodiy hududlar, viloyatlar, vohalar, ba’zan 

tumanlar) doirasida amal qiladi. Ularning tarkibiga ayrim korxona va tarmoqlar  

kirmasligi mumkin.  

  Mamlakat agrosanoat majmuasi murakkab tarkibiy tuzilmaga ega bo’lib, uning 

tarkibi 4 ta sohadan tashkil tapadi. Iqtisodchi olimlar agrosanoat majmuasining tarkibi 

bo’yicha bir xil fikrga ega emaslar. Agrosanoat majmuasining tashkiliy-iqtisodiy 

masalalariga bag’ishlangan yuzlab ilmiy maqolalar, monografiyalar e’lon qilingan va 

dissertatsiyalar yozilgan. Ayrim olimlar agrosanoat majmuasining tarkibi 6 ta, 

ayrimlari esa 5 ta, bir guruhi 4 ta va boshqa birovlari 3 ta sohadan iborat deyishgan. 

Ularning har biri agrosanoat majmuasini tarkibini ilmiy izlanishning maqsadi bo’yicha 

izohlagan. Agrosanoat majmuasining tarkibini ilmiy asarlarda belgilangan tasnifini 

birortasini inkor qilmagan holda uning tarkibini 4 ta sohaga bo’lib o’rganish maqsadga 

muvofiq deb hisoblaymiz. Bu sohalar quyidagilardir. 

   Birinchi soha. Agrosanoat majmuasi tarmoqlari (tizimi) uchun ishlab chiqarish 

vositalari ishlab chiqaruvchi soha. Bu sohaga agrosanoat majmuasi uchun mashina, 

traktor, kombayn, stanoklar, ishchi mashinalar ishlab chiqaradigan mashinasozlik, 

ma’danli o’g’it va ximikatlar ishlab chiqaruvchi kimyo sanoati, chorvachilik uchun 

omixta yem ishlab chiqaruvchi korxonalar, qishloq xo’jaligi ekinlari va chorva mollari 

uchun dori-darmon ishlab chiqaruvchi ixtisoslashgan korxonalar kabilar kiradi. 

Ikkinchi soha. Qishloq xo’jaligining o’zi. Bu soha agrosanoat majmuasining asosini, 

yadrosini tashkil etadi va majmuaning bashqa sohasiga kiruvchi tarmoqlar asosan shu 

tarmoq mahsulotlari asosida faoliyat yurtadilar yoki xizmat ko’rsatadilar. Qishloq 

xo’jaligi o’z navbatida o’simlikchilik va chorvachilik tarmoqlariga bo’linadi. Bundan 

tashqari agrosanoat majmuasining ikkinchi sohasiga, pillachilik, asalarichilik, qisman 

o’rmonchilik hamda baliqchilik kiradi. 

  Uchinchi soha. Bu soha - qishloq xo’jaligi mahsulotlarini tayyorlovchi, qayta 

ishlovchi va tayyor mahsulotlarni iste’molchilarga yetkazib beruvchi tarmoqlar 

yig’indisidan iborat. Oziq-ovqat sanoati, paxta zavodlari, go’sht, sut zavodlari, meva 

sharbatlari chiqaruvchi zavodlar, Yog’-moy zavodlari, junni, kanopni, pillani qayta 

ishlash zavodlari, qishloq xo’jaligi mahsulotlarini yoki ularni qayta ishlash natijasida 

olingan mahsulotlarni saqlaydigan korxonalar, ularni sotish bilan shug’ullanuvchi 

korxonalar shu sohaning tarkibini tashkil etadi. 

  To’rtinchi soha. Bu soha - agrosanoat majmuasi infratuzilmasidan iborat. 

Agrosanoat majmuasi infratuzilmasi juda murakkab tarkibga ega. Su bilan birgalikda 
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ularning ayrimlari o’z xizmat xususiyatiga ko’ra ishlab chiqarish hamda ijtimoiy 

infratuzilma tarkibigi kirishi mumkin. SHunga qaramasdan iqtisodiy tahlil qilishning, 

qarorlar qabul qilish uchun zurur sifatli ma’lumotlarni olish uchun uni tasniflash 

maqsadga muvofiq. Infratuzilmaning o’zi ikkiga bo’linadi. Birinchi qismi ishlab 

chiqarish infratuzilmasi bo’lsa, ikkinchi qismi ijtimoiy infratuzilmadir. Mamlakat 

agrosanoat majmuasining umumiy ko’rinishini quyidagicha ifodalash mumkin: 

 
1-chizma. O’zbekiston Respublikasi agrosanoat majmuasining tarkibi 

Ana shu 4 ta sohaga kiruvchi tarmoqlar birlashib, mamlakatning yagona 

agrosanoat majmuasini tashkil etadi. Agrosanoat majmuasining tarkibi juda murakkab 

bo’lib, u turli omillar ta’sirida davrlar o’tishi bilan o’zgarib, takomillashib boradi. 

Mamlakat iqtisodiyotining rivojlanishi natijasida talab va taklif asosida ayrim 

tarmoqlar, sohalar yo’q bo’lib boshqalari shakllanadi va rivojlanadi. Agrosanoat 

majmuasining tarkibini o’zgarishiga qishloq xo’jaligi faol ta’sir ko’rsatadi. Mamlakat 

qishloq xo’jaligi tarkibida yuz beradigan o’zgarishlar agrosanoat majmuasi tarkibining 

o’zgarishiga olib keladi. Mamlakat agrosanoat majmuasi tarkibiga jahon bozorida 

qishloq xo’jaligi mahsulotlariga bo’lgan kon’yukturaning o’zgarishi ham ta’sir 

ko’rsatadi. An’anaviy qishloq xo’jaligi mahsulotlari yetishtirayotgan hududlarda turli 

sabablarga ko’ra tarkibiy o’zgarishlar yuz berib turadi. Chunki bozor qonuniyatlariga 

ko’ra har bir davlat ishlab chiqarish tarkibini shakllantirayotganda o’zining absolyut va 


